






                                    
                         
               
                               
                                 
                                          
                                  
                           
     










Under 2023 blev det stort fokus på ansvarsfull internationalisering både nationellt och internationellt.
Detta hade STINT uppmärksammat redan 2020 med de riktlinjer för ansvarsfull internationalisering som
vi då publicerade ihop med Karolinska institutet, KTH och Lunds universitet. Debatten om ansvarsfull 
internationalisering präglas av ett fokus på forskningssäkerhet och nationell säkerhet, men vi ser ansvarsfull
internationalisering som mycket bredare och som också inkluderar etiska frågor och aspekter som mänsk-
liga rättigheter.

STINT bidrar till den nationella policyutvecklingen. STINT har på olika sätt bidragit till utredningen för
att främja ansvarsfull internationalisering med den kompetens vi har inom området. STINT har på mot-
svarande sätt bidragit med kontakter och exempel från USA till den utredning som fick till uppgift att se
över säkerhetskompetensen i lärosätenas styrelser.

Internationellt arbetar vi ihop med National Science Foundation i USA och Japan Science and Technology
Agency inom området och tillsammans med dessa partners arrangerade vi ett möte om ansvarsfull interna-
tionalisering vid Global Research Councils årsmöte i Haag, våren 2023. Ett event där forskningsråd från
hela världen deltog. STINTs riktlinjer för ansvarsfull internationalisering uppmärksammades även som ”the
Swedish Framework” i New York Times i maj 2023. Som kunskapsresurs bedriver vi till exempel omvärlds-
analys på plats utomlands i Asien och Nordamerika. I slutet av året har vi även utökat med en medarbetare
i Japan, vilket innebär att en tredjedel av STINTs medarbetare är nu baserade i utlandet. Under året fort-
satte vi arbetet inom vetenskapsdiplomati, där kontakter har etablerats med EU och relevanta brittiska 
aktörer. Tillsammans med STINTs policyansvarig deltar vi som experter i EU kommissionens arbetsgrupper
kring vetenskapsdiplomati.

Tyvärr har den ökande polariseringen och friktioner mellan länder och regioner fortsatt under året. Polari-
seringen gör internationella interaktioner viktigare och samtidigt svårare än de har varit på länge. Interna-
tionalisering av högre utbildning och forskning är fortsatt centralt för det svenska kunskapssystemet och
inte minst för kvalitén på svensk forskning. Svenska forskare och forskningsmiljöer måste vara uppkopplade
till de främsta forskningsmiljöerna internationellt och samarbeta med de som är bäst i världen för att kunna
lösa de globala samhällsutmaningar vi står inför. Det har stor betydelse för ökad förståelse mellan människor
och vistelser utomlands betonas i STINTs stadgar.

Styrelsen beslutade i december 2022 att inrikta programverksamheten mot tre program med tydliga inrikt-
ningar: Strategic Grants, Teaching Sabbatical och ett nytt postdoktorprogram för yngre forskare. Detta 
implementerades under året, vilket har gjort vår programportfölj mer fokuserad.

Avslutningsvis vill jag tacka STINTs kansli och styrelse, samt kollegor på lärosäten och andra organisationer
i Sverige och utomlands för gott samarbete under det gångna året.

Andreas Göthenberg
Verkställande direktör

 
      





Styrelsen och verkställande direktören för Stiftelsen
för internationalisering av högre utbildning och
forskning avger härmed årsredovisning för räken-
skapsåret 2023.




Stiftelsen för internationalisering av högre utbild-
ning och forskning – STINT– inrättades efter 
beslut av regering och riksdag den 1 augusti 1994.
STINTs ändamål är att främja internationalisering
av svensk högre utbildning och forskning. 
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Riksdagen godkände våren 1994 regeringens för-
slag att bilda en stiftelse för internationalisering av
högre utbildning och forskning. Genom regerings-
beslut den 23 juni 1994 upprättades STINT och
styrelse utsågs från den 1 augusti 1994. Vid samma
tidpunkt tillfördes STINT ett kapital på 1056,7
milj. kronor. STINTs styrelse består av nio styrelse-
ledamöter. Regeringen utser två ledamöter varav en
ledamot ska ha relevant ekonomisk kompetens för
styrelsearbete. Sju ledamöter utses av styrelsen själv
varav sex ledamöter efter förslag från KVA, hög -
skolor och universitet samt myndighetschefer från
fyra statliga forskningsfinansiärer. Styrelsen har
under år 2023 haft fyra sammanträden. 
Stiftelsens säte är i Stockholm.

STINT ska enligt sina stadgar främja internationa-
lisering av svensk högre utbildning och forskning.

Främjande av Stiftelsens ändamål avses huvudsak -
ligen uppnås genom den programverksamhet som
har bedrivits under året. Därutöver har STINT
gjort särskilda insatser för att främja internationali-
sering av svensk högre utbildning och forskning. 

STINT har under 2023 fattat beslut om att finan-
siera projekt och stipendier till ett sammanlagt 
belopp av 39,8 milj. kronor, inklusive samfinansie-
ring.  Kostnaderna för projekt i STINTs regi är 3,9
milj. kronor. Som framgår under rubriken 
”Rapport över förändring i eget kapital” i redovis-
ningen, har av tidigare avsatta och beviljade bidrag
3,1 milj. kronor återförts. Återföringen består 
huvudsakligen av medel från beviljade bidrag som
ej kunnat slutföras. 

Internationellt sett har högre utbildning och forsk-
ning påverkats kraftfullt av globaliseringen, till -
växtekonomier och demografiförändringar. För att
stärka de svenska lärosätenas internationella kon-
kurrenskraft har STINT under senare år gjort en
tyngdpunktsförskjutning mot kunskaps- och kom-
petensuppbyggnad inom internationalisering. 

Nuvarande strategi för verksamheten beslutades av
styrelsen 2021 och gäller fram till 2026. Som 
nationell kunskapsresurs med strategiska program
inom internationalisering av högre utbildning och
forskning strävar STINT efter att 
– påverka och driva internationaliseringen framåt
vid de svenska lärosätena, speciellt integrerad in-

ternationalisering, och ge långsiktiga effekter
– ta en ledande roll och samverka på ett aktivt sätt
med övriga svenska systemet i internationalise-
ringsfrågor

– arbeta med kunskap- och kompetensuppbyggnad
inom internationalisering

– investera i unga forskares/lärares internationella
samarbeten och högre utbildning ska ingå i pro-
gramutbudet

– ligga i framkanten när det gäller etablering av
samarbeten med strategiskt intressanta och dyna-
miska länder inom högre utbildning och forskning

– bidra till att forskare, lärare, doktorander/studen-
ter och universitetsledningar får en ökad interna-
tionell kompetens med förståelse för den
kulturella kontexten

– bidra till internationellt förhållningssätt och kon-
taktytor på lärosätenas ledningsnivåer

– hjälpa lärosäten att navigera i en mer komplice-
rad och snabbföränderlig värld.


Vid det sista styrelsesammanträdet 2022 beslutades
om större förändringar i programutbudet, vilket
innebär att i huvudsak tre flaggskeppsprogram ska
erbjudas i programportföljen: Strategic Grants,
Teaching Sabbatical och ett nytt postdoktorpro-
gram. Under 2023 avslutades därför flera av de 
tidigare programmen. Dessa förändringar tydliggör
målen i STINTs strategi, samtidigt som program-
portföljen blir mer lättkommunicerad och effekti-
viserad. Det nya postdoktor-programmet som
lanserades under 2023 motiveras av att yngre fors-
kare, speciellt doktorander, inte har haft möjlig -
heter att bygga sina egna internationella nätverk
under pandemin. Av samma anledning ges möjlig-
het att ansöka om medel för yngre forskares
 mobilitet inom Strategic Grants.


Internationalisering av högre utbildning och forsk-
ning bygger främst på långsiktiga målmedvetna an-
strängningar. Ibland är det dock viktigt att kunna
agera snabbt när tillfället ges. För detta ändamål er-
bjuder STINT Initiation Grants, som utlystes två
gånger under året. Initiation Grants ges för genom-
förandet av kortvariga projekt som syftar till upp-
byggnaden av nya och strategiskt intressanta
internationella relationer med lärosäten i länder
utanför EU/EFTA/Storbritannien. Projekten kan







inkludera doktorander och studenter.

Under året har STINT beviljat 21 Initiation
Grants av 60 inkomna ansökningar till ett belopp
av 3,1 milj. kronor. Programmet kommer inte att
utlysas under 2024.

 
Programmet lanserades under 2018. Syftet med
Mobility Grants for Internationalisation är att stärka
svensk forskning och högre utbildning genom etable -
ring och utveckling av internationella samarbeten
med länder utanför EU/EFTA/Storbritannien. Pro-
grammet ger stöd till projekt med hög vetenskaplig
kvalitet som tydligt bidrar till involverade lärosätens
verksamhet. 

Det ideala samarbetsprojektet innehåller aktiviteter
som omfattar både forskning och högre utbildning,
dock kan STINT även stödja renodlade forsknings-
samarbeten. Det är särskilt angeläget att yngre fors-
kare och doktorander deltar i utbyten inom
projekten. STINT vill med programmet uppmuntra
till nya samarbetsmönster och kommer inte att prio-
ritera sedan länge pågående samarbeten. Samarbetet
måste vara balanserat med ömsesidig nytta och per-
sonutbytet får inte huvudsakligen gå i en riktning.

I programmen krävs att den utländska projektparten
har sin medfinansiering ordnad. 

Inom programmet har STINT sedan tidigare avtal
med National Research Foundation of Korea (NRF)
och Japan Science and Technology Agency (JST)
om att främja samarbeten mellan forskare i Sverige
och Sydkorea respektive Japan, genom Mobility
Grants for Internationalisation med samfinansiering
från de respektive finansiärerna. Ett liknande avtal
tecknades 2021 med National Science Foundation
of China (NSFC) för att främja samarbeten mellan
forskare i Sverige och Kina. Detta innebär att de 
tidigare bilaterala programmen med Japan, Kina
och Sydkorea har nu integrerats i Mobility Grants
for Internationalisation. 

Antalet inkomna ansökningar till utlysningen 2022
var 157. Under 2023 beviljade STINT totalt 17,8
milj. kronor till 34 projekt inom programmet. 
Vetenskapsrådet samfinansierar projekten avseende
Kina med 5,7 miljoner kronor och delfinansierar
projekten avseende USA med 0,6 miljoner samt
Japan med 0,3 miljoner kronor.

Programmet utlystes även under 2023 för att främja
samarbeten mellan forskare i Sverige och Indien.
Under våren tecknades ett avtal med indiska Science
Engineering Research Board (SERB) avseende sam-
finansiering av utlysningen. Beslut fattas i början av
2024. Från och med 2023 kommer programmet 
endast att utlysas för speciella riktade insatser efter
behov.


Globaliseringen har medfört att världen har för-
ändrats enormt. Högre utbildning och forskning
utgör inget undantag och området befinner sig nu i
en mycket dynamisk tid. Dessa förändringar inne-
bär nya möjligheter och utmaningar. Det ställer i
sin tur stora krav på tydliga mål och strategier för
internationalisering vid lärosätena. Med Strategic
Grants for Internationalisation vill STINT bidra
till förnyelse och utveckling av internationalise-
ringsstrategier på lärosätesnivå. Programmet riktar
sig till lärosätesledning och ansökan görs av rektor.
Ansökningar ska omfatta strategiskt angelägna in-
ternationaliseringsinsatser som samtidigt tar tillvara
enskilda eldsjälars erfarenhet och engagemang vid
respektive lärosäte och beviljade projekt ska sam -
finansieras av lärosätena. Från 2023 ingår även
möjligheten att ansöka om upp till 5,0 miljoner
kronor för yngre forskares mobilitet inom projek-
ten. Detta för att bidra till yngre forskares interna-
tionella erfarenheter, eftersom de inte har kunnat
bygga upp sina nätverk under pandemin. 

Sex ansökningar inkom till utlysningen 2023.
STINT beviljade totalt 12,0 milj. kronor till 2 pro-
jekt inom programmet. Lärosätena samfinansierar
projekten. 


Programmet syftar till att utveckla såväl individer
som institutioner. Genom att ge svenska universi-
tetslärare internationella erfarenheter med utgångs-
punkt i lärarrollen, snarare än i forskarrollen, vill
STINT bidra till att utbildningen förnyas och nya
nätverk skapas. Stor vikt fästs vid förberedelsearbetet
och ledningens engagemang. Deltagande lärosäten
ska på olika sätt ta tillvara de hemvändande lärarnas
erfarenheter så att spridningseffekterna blir goda.
Med stipendieprogrammet vill STINT tydligt 
markera betydelsen av att akademiska lärare behöver
internationella förebilder och erfarenheter.



De universitet och colleges som STINT samarbetar
med har olika storlek och karaktär. Erfarenheterna
är hittills goda och de svenska lärarna uppfattas av
sina utländska värdar som kunniga och engagerade. 

Genom att delta i planering och genomförande av
undervisningen är det de svenska lärarnas uppgift
att i en internationell miljö skaffa sig förståelse för
hur dessa lärosäten arbetar med frågor kring utbild-
ning.

Inom programmet har STINT följande partnerläro-
säten: 

Amerika
Arizona State University, USA
The Ohio State University, USA
University of California Berkeley, USA 
University of California Los Angeles, USA 
University of Texas at Austin, USA

Asien
The Chinese University of Hong Kong, Kina
Nanyang Technological University, Singapore
National University of Singapore, Singapore
University of Tokyo, Japan

STINT samarbetar inom programmet även med 
följande Liberal Arts Colleges
Amherst College, USA
Williams College, USA

Under 2022 inkom 26 nomineringar från 18
svenska lärosäten till programmet och beslut fatta-
des i februari 2023 att bevilja stipendium till 12
universitetslärare för att undervisa vid de utländska
partnerinstitutionerna. Det sammanlagda beloppet
för stipendier inom programmet uppgick till 6,3
milj. kronor. Av stipendiaterna placerades en i Hong
Kong, en i Japan, två i Singapore, sex vid universi-
tet i USA och två vid liberal arts colleges i USA.

Programmet utlystes även under 2023 och beslut
fattas i början av 2024 för den nomineringsom-
gången. Under hösten 2023 tillkom University of
Botswana som ett nytt partnerlärosäte.


För att stödja forskningssamarbete med Japan, har
STINT sedan 2011 även ett samarbete med Japan
Society for the Promotion of Science (JSPS), där
STINT utlyser programmet och nominerar ny-
blivna doktorer respektive doktorander nära examen

till JSPS Postdoctoral Fellowship Programme för upp
till ett års vistelse vid universitet i Japan. Samarbe-
tet gäller alla discipliner och finansieras av JSPS.
Totalt inkom 6 ansökningar till STINT, varav 5
beviljades stipendier av JSPS.

STINT utlyser även Summer Program åt JSPS, som
ger masterstudenter och doktorander möjlighet att
studera två månader i Japan under sommaren. Sam -
arbetet gäller alla discipliner och finansieras av JSPS.
Totalt inkom 26 ansökningar, varav 12 beviljades
stipendier av JSPS.

Programmet Capstone Awards omfattar mindre sti-
pendier om 5 000 kronor och 10 000 kronor till
studenter eller yngre forskare som blivit accepterade
inom utvalda externfinansierade program. Genom
ett stipendium från STINT förbättras möjligheter -
na att lära av utlandsvistelsen och säkra erfaren-
hetsöverföring. Under året beviljades totalt 95 000
kronor inom programmet till 16 stipendiater.



Utöver finansieringen av projekt föreslagna av fors-
kare och universitetsledningar, stärker STINT de
svenska lärosätenas internationella konkurrenskraft
genom att vara en nationell kunskapsresurs för in-
ternationalisering. En roll som blivit viktigare i och
med en alltmer globaliserad värld och ökad kon-
kurrens, utmaningar och möjligheter.

Som kunskapsresurs inom internationalisering av
högre utbildning och forskning, arbetar vi analy-
tiskt och fokuserar på tre pelare för strategisk inter-
nationalisering:
– Omvärldsbevakning och strategiskt relations -
byggande med närvaro utomlands

– Ansvarsfull internationalisering
– Vetenskapsdiplomati

  

Utvecklingen inom högre utbildning och forskning
har gått mycket snabbt i Kina. Idag står landet för
den största forskningsproduktionen i världen, sam-
tidigt som det geopolitiska landskapet är komplext
och polariserat. Detta kommer kräva en större 
kapacitet från Sveriges sida för att förstå hur utveck-
lingen i Kina i ett större perspektiv påverkar det
svenska forsknings- och utbildningssystemet och hur







samarbeten kan skapas och utföras på ett ansvars-
fullt sätt. Av denna anledning har STINT sedan
våren 2018 haft en medarbetare på plats i Kina, där
syftet att bidra med kunskap och kompetens till
svenska lärosäten och forskningsfinansiärer om Kinas
utveckling inom högre utbildning och vetenskap.
Det sker genom strategiskt relations byggande, kva-
lificerad informationsinhämtning och omvärldsbe-
vakning, samt omvärldsanalys. STINTs verksamhet
i Kina sker i nära samarbete med Sveriges General-
konsulat i Shanghai och ambassad i Peking, samt
svenska lärosäten och forsknings finansiärer. 

Under året har representanten i Kina fått ett utökat
mandat med att vara regionrepresentant i östra
Asien. Dessutom har STINT ökat närvaron i Asien
under året med en affilierad analytiker i Japan. Med
det stora ekonomiska och vetenskapliga tyngd-
punktsskiftet från Nordatlanten till Stilla havet är
denna utveckling naturlig, eftersom det finns ett
stort kunskapsbehov kring vetenskaplig utveckling i
området och övrig svensk omvärldsbevakning i om-
rådet har minskat under året.

Sedan 2019 utvecklades utlandsverksamheten med
närvaro även i Nordamerika, vilket kompletterar
närvaron i Kina och Östra Asien. Detta för att 
ytterligare främja akademiska samarbeten med den
på flera sätt världsledande kontinenten avseende
forskning och för att öka förståelsen för kunskaps-
systemen i Kanada och USA. 

Med bakgrund i STINTs ändamål att främja inter-
nationalisering och vikten av att samarbeta med
USA och Kanada som demokratiska länder ledande
inom innovation och vetenskap är det i linje med
STINTs ambition att ta en tydlig roll som natio-
nell kunskapsresurs för strategisk internationalise-
ring i det svenska kunskapssystemet avseende högre
utbildning och forskning i Nordamerika. Målet för
satsningen är att ge stöd till att stärka svenska läro-
sätens och forskningsfinansiärers strategier, aktivi-
teter och nätverk avseende Nordamerika genom att
bidra med kunskap och kompetens om Kanadas
och USA:s utveckling inom högre utbildning och
forskning.

Verksamheten i Nordamerika sker i nära samarbete
med Sveriges ambassader i Ottawa och Washington,
generalkonsulatet i New York och det honorära 
generalkonsulatet i San Francisco, samt svenska 
lärosäten och forskningsfinansiärer. 

Under 2022 fick STINT en förfrågan av arbets-
gruppen för Afrika inom IntSam, Nationella sam-
ordningsfunktionen för finansiering och
samordning av internationella forsknings- och in-
novationssamarbeten utanför EU, att göra en förs-
tudie för att utreda möjligheter för etablerandet av
en svensk forskningshubb på den afrikanska konti-
nenten med syfte att kunna utgöra en nod för sam-
arbete inom forskning, forskningsnära innovation
och högre utbildning mellan svenska och afrikanska
högskolor och universitet. Syftet med denna för -
studie är att konkretisera en sådan satsning genom
att kartlägga förutsättningarna och villkoren, både i
fråga om kapacitet och intresse i möjliga värdländer
och hos svenska lärosäten. Studien samfinansieras
av IntSam genom Formas med 50 000 kronor och
redovisades vid ett seminarium i augusti 2023. Stu-
dien identifierade Botswana, Ghana och Kenya som
speciellt intressanta länder för en fortsatt studie.


I och med att svenska lärosäten idag arbetar med
en större portfölj av samarbeten i ett större antal
länder startade STINT ett initiativ kring ansvars-
full internationalisering 2019. Arbetet sker mot
bakgrund av en alltmer intensiv diskussion kring
strategier, vär deringar och etiska överväganden i in-
ternationellt samarbete i förhållande till lärosäten i
andra länder. Tillsammans med Lunds universitet,
Karolinska institutet och KTH har STINT arbetat
med att ta fram ett dokument om ansvarsfull inter-
nationalisering. Dokumentet lanserades i början av
2020. Sedan dess har arbetet utvecklats och fått ett
mycket stort genomslag både nationellt och inter-
nationellt. STINT har skapat ett stort nätverk både
nationellt och internationellt.

Regeringen har uppmärksammat STINTs arbete
med ansvarsfull internationalisering och under året
gett ett regeringsuppdrag till Universitets- och hög-
skolerådet, Vetenskapsrådet och Vinnova för att 
föreslå hur arbetet med ansvarsfull internationalise-
ring inom högre utbildning, forskning och innova-
tion som bedrivs på universitet och högskolor, hos
statliga forskningsfinansiärer och andra myndig -
heter kan främjas. STINT har regelbundna möten
med gruppen som leder regeringsuppdraget och 
bidrar med den kompetens som STINT har byggt
upp under åren.



STINT har intervjuats av utredaren för regerings-
uppdraget att ta fram förslag om hur universitets och
högskolors kompetens i säkerhetsfrågor kan öka.

Internationellt arbetar STINT främst med ameri-
kanska National Science Foundation (NSF), Japan
Science and Technology Agency (JST) och kanaden-
siska Natural Sciences and Engineering Research
Council (NSERC). Det nära samarbetet har under
året resulterat i ett sidoevent vid Global Research
Councils årliga möte.

Den 25e maj 2023 publicerades en artikel av Dan
Murphy, Harvard, i New York Times. Artikeln 
länkar direkt till STINTs rapport med riktlinjer för
ansvarsfull internationalisering, som i artikeln kallas
Sweden’s Framework. 


Utredningen om ökad internationalisering av 
universitet och högskolor, s.k. internationalise-
ringsutredningen, påtalade betydelsen av veten-
skapsdiplomati eller Science Diplomacy. Under de
senaste åren har dessutom ökande geopolitiska
spänningar, ökande snittytor mellan teknologisk
utveckling, ekonomi, politik och säkerhets- och ut-
rikespolitiska intressen samt den pandemibetingade
minskningen av internationell mobilitet (av bl.a.
forskare och studenter) satt vetenskapsdiplomati
ännu mer i fokus. I detta läge har STINT sett ett
behov av att definiera och studera Science Diplo-
macy i en svensk kontext. STINT lät därför ta
fram en rapport under 2021 som presenterades
under 2022 och belyser följande aspekter:
– definition och utveckling av Science Diplomacy i
en svensk kontext

– strategiska dimensioner och mål
– pågående initiativ och utvecklingsmöjligheter

För att följa upp arbetet med att utveckla STINT
som en arena för Science Diplomacy, uppdrogs 
tidigare ordföranden, Sylvia Schwaag Serger, att or-
ganisera rundabordssamtal kring Science Diplomacy
och identifiera relevanta aktörer inom området i
och utanför Sverige. Rundabordssamtalet ägde rum
i januari 2023 med företrädare från bland annat 
lärosäten, forskningsfinansiärer, Utrikespolitiska 
institutet och Ingenjörsvetenskapsakademien.

För att stärka STINTs kompetens och strategiska
relationer inom Science Diplomacy gjorde delar av
styrelsen två kortare resor under året, till Bryssel re-

spektive London. Styrelsen hade under resorna
samtal med:
– EU-kommissionens generaldirektorat för forsk-
ning och innovation

– British Council
– Chatham House
– UK Foreign, Commonwealth & Development
Office

– Royal Society
– UK Research and Innovation (UKRI)

I slutet av året utsågs verkställande direktören och
policyansvarig till medlemmar av EU Science 
Diplomacy Working Groups och ska delta i arbets-
grupperna under 2024.

STINT har under året även på andra sätt bidragit
med kunskap om internationalisering i det svenska
kunskapssystemet. Detta har främst skett genom
STINTs artiklar och seminarier.



Global research engagement – risks, responsibilities, and
approaches
Den 17-18 januari 2023, Stockholm

Tillsammans med brittiska ambassaden i Stockholm
genomförde STINT en workshop kring ansvars -
 full internationalisering. Det var ett möte mellan
brittiska och svenska lärosäten och finansiärer/
aktörer för samtal och erfarenhetsutbyte inom om-
rådet.

Seminarium för Teaching Sabbatical-stipendiater
Den 1 februari 2023, Stockholm

Seminarium för de som beviljats stipendium inom
Teaching Sabbatical för att undervisa vid STINTs
partnerlärosäten under hösten 2023, samt de som
deltog i programmet i föregående omgång. Syftet
med seminariet är att förbereda stipendiaterna inför
vistelsen vid värdlärosätet och att utbyta erfaren -
heter kring undervisning. 

Risk Analyses for New Academic Partnerships in an 
Increasingly Complex World
Den 20 februari 2023, Washington, DC, USA

STINT anordnade en session på Association of 
International Education Administrators (AIEA) år-
liga konferens i Washington, DC. Det var ett stort







intresse och en aktiv diskussion avslutade sessionen.
Det aktiva deltagandet från publiken visar på vikten
och aktualiteten av ansvarsfull internationalisering.
Bland annat diskuterades vad den akademiska sek-
torn själv kunde göra i det nu hyper-politiserade
globala landskapet.

Webbseminarium; Informationsmote om ansvarsfull
internationalisering
Den 23 maj 2023, online

Internationell forskning har blivit alltmer komplice-
rad och ifrågasatt samtidigt som den behövs mer än
någonsin. I detta informationsmöte presenterades
STINTs arbete med ansvarsfull internationalisering
och varför ett mer ansvarsfullt förhållningssätt är
nödvändigt för att samarbeten ska ha bättre möjlig-
heter att lyckas. 

Research integrity and security: Exploring funding
agency roles in supporting responsible internationaliza-
tion and reciprocity
Den 29 maj, 2023, Haag, Nederländerna

STINT anordnade ett sidoevent om ansvarsfull 
internationalisering i samarbete med amerikanska
National Science Foundation (NSF), och Japan 
Science and Technology Agency (JST) vid Global
Research Councils årliga möte. Det var ett stort in-
tresse med deltagare från forskningsråd över hela
världen.

STINT Forum: Omvärldsanalys och strategiskt 
relationsbyggande inom vetenskap och innovation för
svensk konkurrenskraft
Den 29 augusti 2023, Stockholm

Seminariet uppmärksammade Sveriges omvärlds -
bevakning och strategiska relationsbyggande inom
vetenskap, där verksamheten för publika aktörer
har skiftat genom åren. Från centralisering via
STATTs (Sveriges Tekniska Attachéers) stora verk-
samhet, via ITPS och Tillväxtanalys till dagens 
decentralisering där omvärldsbevakning organiseras
av STINT och andra aktörer som ser ett direkt
behov. Ämnet är särskilt relevant i ljuset av en ny
forskningsproposition.

STINT Internationaliseringsindex 2023 
Den 4 september 2023, online

För att mäta graden av internationalisering på läro-

sätena i Sverige har STINT utvecklat ett interna-
tionaliseringsindex. Det beskriver utvecklingen för
sex nyckelaspekter inom internationalisering av
forskning, utbildning samt personal och ledning.
Förhoppningen är att indexet ska stödja läro sätena
i deras internationaliseringsarbete. Enligt STINTs
internationaliseringsindex 2023 var Chalmers,
Handelshögskolan i Stockholm, Karolinska institu-
tet, KTH och Sveriges lantbruksuniversitet mest
internationella i Sverige. Plaketter delades ut till de
5 mest internationella lärosätena.

Seminarium om nytt förhållningssätt för forsknings-,
innovations och utbildningssamarbete med Afrika
Den 6 september 2023, Stockholm

Resultaten från en förstudie gällande en svensk
samarbetsnod för forskning, innovation och högre 
utbildning på den afrikanska kontinenten presente-
rades. Förstudien har genomförts av STINT på
uppdrag av arbetsgruppen för Afrika inom IntSam,
dvs. Nationella samordningsfunktionen för finan-
siering och samordning av internationella forsk-
nings- och innovationssamarbeten utanför EU.

Teaching Sabbatical Mid-term Meeting, America
Den 27 oktober 2023, Ohio State University, USA

Möte för stipendiaterna vid STINTs partnerläro -
säten i USA inom Teaching Sabbatical-programmet.
Syftet var att utbyta erfarenheter från partnerläro -
sätena i USA och diskutera hur undervisningen kan
utvecklas vid hemlärosätena i Sverige. Presentationer
gavs även av företrädare från Ohio State University.

Seminarium om förändrade mönster för 
internationella forskningssamarbeten
Den 8 november 2023, Stockholm

Vid seminariet presenteras en rapport över den
 senaste utvecklingen i internationella forsknings-
samarbeten. Efter tre decennier av dramatisk ökning
av internationella forskningssamarbeten kan ett
trendbrott skönjas, där sampublikationer mellan
USA och Kina sjunker. Utvecklingen har långt -
gående konsekvenser för det globala forsknings -
systemet, då samarbetet och utbyten mellan dessa
två länder har varit den viktigaste motorn i interna-
tionaliseringen av forskningen sedan slutet på kalla
kriget.



Teaching Sabbatical Mid-term Meeting, Asia
Den 17 november 2023, Nanyang Technological
University (NTU), Singapore

Möte för stipendiaterna vid STINTs partnerlärosä-
ten i Asien inom Teaching Sabbatical-programmet.
Syftet var att utbyta erfarenheter från partnerläro-
sätena i Asien och diskutera hur undervisningen
kan utvecklas vid hemlärosätena i Sverige. Presen-
tationer gavs även av företrädare från NTU.

Building reciprocal and responsible relationships in a
turbulent world
Den 6-7 december 2023, online

STINT ordnade ett online workshop och runda-
bordssamtal mellan svenska och amerikanska läro-
säten för att diskutera frågor kring ansvarsfull
internationalisering.



Delegationsresa till Kanada
Den 12-15 november, 2023

STINT anordnade en delegationsresa för svenska
forskningsfinansiärer till Kanada i samband med
Canadian Science Policy Conference (CSPC). 
Förutom CSPC anordnades möten med presiden-
terna för de tre kanadensiska forskningsråden: 
Canadian Institutes of Health Research (CIHR),
Natural Sciences and Engineering Research Coun-
cil (NSERC) och Social Sciences and Humanities
Research Council (SSHRC), samt Chief Scientist
of Quebec och Sveriges ambassadör.



R 23:01 Shifting patterns in international research
cooperation

R 23:02 Swedish-Chinese Research Collaborations:
Patterns and Approaches

R 23:03 Förstudie gällande svensk samarbetsnod för
forskning, innovation och högre utbildning på den 
afrikanska kontinenten



T. Shih, “Research integrity and security: Exploring
funding agency roles in supporting responsible in-
ternationalization and reciprocity– Insight paper”,
May 29, 2023, osf.io/wg6j7




Swedish Vice-Chancellors and university leadership
delegation to South Africa, Pretoria och Kapstaden,
Sydafrika, mars 2023

Funding Agencies Presidents’ Meeting, Kyoto,
Japan, oktober 2023

Sweden Canada Innovation Initiative –Executive
Innovation Team 

IntSam, Nationella samordningsfunktionen för 
finansiering och samordning av internationella
forsknings- och innovationssamarbeten utanför EU

Plint, Plattform för internationalisering

Samrådsgruppen för forskningsfinansiärer och
forskningsstiftelser

Science and Technology Diplomatic Circle Shanghai 


STINTs internationella expertråd uppdrogs under
2023 att utifrån den framsynsstudien Foresight
2030, som presenterades 2022, utreda och sam-
manställa en skrift om varför internationalisering av
högre utbildning och forskning behövs i en värld där
internationalisering alltmer ifrågasätts. Rapporten
Motiv för internationellt samarbete i en alltmer pola-
riserad värld redovisades vid ett seminarium i 
Stockholm i mars 2024. I samband med det anord-
nas ett rundabordssamtal mellan expertrådet och
styrelsen för samtal och avstämning kring arbetet. 


Vid årets början fanns en vakans i styrelsen efter att
Katarina Bjelke hade bett om att entledigas. Styrel-
sen fattade beslut per capsulam den 29 december
2022 om att Anders Karlsson tillträder som leda-
mot vid det första styrelsemötet 2023.



I första kvartalet 2024 bad Annika Pontén om ent-
ledigas från styrelsen från och med 8 april. Utbild-
ningsdepartementet, som hade utsett Pontén, har
den 23 maj 2024 utsett professor Eva Wiberg till
ledamot av styrelsen.








STINTs kapitalförvaltning hanteras under styrelsen
av ett kapitalutskott. Den av regeringen utsedda
styrelseledamoten i STINT med ekonomisk kom-
petens och erfarenhet av finansiella marknader och
kapitalförvaltning är ordförande, därutöver är två
externa utsedda att vara ledamöter. Kapitalutskottet
höll fem sammanträden under året, varav ett var
online.

STINTs kapitalförvaltning regleras genom ett pla-
ceringsreglemente som utgår från den placerings-
policy som styrelsen fastställt den 8 mars 2023.

STINTs förmögenhet ska förvaltas på betryggande
sätt så att riskerna begränsas och möjligheterna till
god avkastning tillvaratas. Förvaltningens inriktning
måste beakta STINTs planerade återstående livs-
längd och åtaganden. Vidare är målsättningen att
avkastningen för förvaltningen totalt samt för dess
delportföljer ska överträffa avkastningen för jäm-
förbara index där det är relevant och mätbart. Detta
förväntas uppnås genom en professionell hantering
av de finansiella riskerna i den löpande förvalt-
ningen, innebärande i första hand en diversifiering
inom och mellan tillgångsslag, marknader samt
emittenter.


Uttryckt i finansiella termer är målsättningen att
placeringstillgångarna över tiden ska genomsnittligt
minst ge en sammanlagd årlig avkastning mot -
svarande inflationen plus tre procentenheter.


STINT har valt en förvaltningsmodell med inve-
steringar i fonder, men där investeringar i väldiver-
sifierade investmentbolag är tillåtna. STINT
strävar efter att samarbeta med förvaltare som be-
aktar hållbarhetsfrågor i sin företagsanalys och för-
valtning. Styrelsen har fastställt en normalportfölj
som anger portföljens strategiska, långsiktiga för-
delning mellan tillgångsslagen. Portföljens normal-
vikter och limiter framgår av tabellen nedan.
Innehaven bestod vid årets slut av tre räntefonder,
två svenska aktiefonder, fyra utländska aktiefonder,
en alternativfond och aktier i ett investmentbolag. 



     

     

     

     

     

     

     

 









    

     

     

     

      

     

     

     

     

     

      

     

STINT tillfördes i augusti 1994 ett stiftelsekapital
på 1 056,7 milj. kronor. Sedan starten har STINT
beviljat 2 029,8 milj. kronor i stipendier och bidrag,
inkl. stipendiaters resor. Totalt har, inklusive kost-
nader för administration och kapitalförvaltning, 
2 051,7 milj. kronor utbetalats, varav 66,3 milj.
kronor under 2023. STINTs skuld för beviljade ej
utbetalade anslag har under året minskat från 52,7
milj. kronor till 43,9 milj. kronor.

Vid ingången av räkenskapsåret 2023 hade STINTs
finansiella tillgångar och likvida medel ett mark-
nadsvärde av 744,5 milj. kronor. Marknadsvärdet
vid utgången av år 2023 uppgick till 762,4 milj.
kronor. Räntebärande placeringar utgjorde 37,8%
varav 1,8 % är likvida medel, svenska aktiefonder
30,5%, utländska aktiefonder 25,7% och alterna-
tiva investeringar 6,0%, av allokeringen. Marknads-
värdet på finansiella anläggningstillgångar översteg

det bokförda värdet med 177,9 milj. kronor, i 
december 2023.

Avkastningen på kapitalet var 11,1%. STINTs 
operativa avkastningsmål för 2023 var 12,3% och
jämförelseindex var 13,4%. Det operativa avkast-
ningsmålet har fastställts till inflationen + 3%. Port-
följen uppvisar en underavkastning jämfört med
index på 2,3%. Från och med den första maj 2013
utgörs STINTs jämförelseindex av: 30 % OMRX
Bond, 30,25% SIX PRX, 24,75% MSCI Världen
och 15% OMRX T-bill + 3%.

STINT redovisar för räkenskapsåret intäkter med
5,6 milj. kronor och ett resultat om 24,0 milj. 
kronor. Realisationsresultatet från finansiella place-
ringar uppgick till 39,3 milj. kronor.

Av tabellen framgår fördelningen på tillgångsslag (i
procent) samt utvecklingen av kapitalet sedan 2019. 







Sammanfattningsvis blev avkastningen för den 
totala portföljen 11,1 % för 2023, vilket är sämre
än STINTs operativa förvaltningsmål. Under de 
senaste tre åren har avkastningen uppgått till i snitt
6,2% per år jämfört med ett operativt mål på i
snitt 9,5 %.


Jan Lindman, ekonomichef och chef för H.M.K.
Hovförvaltning, Kungl. Hovstaterna (ordf.)

Gunnar Dahlfors, analyschef, 
Mercer Investment Solutions

Mats Guldbrand, fd. ordförande, 
Lundbergs.


STINT är begränsat skattskyldig då dess ändamål
är främjande av internationalisering av svensk
högre utbildning och forskning. Begränsad skatt-
skyldighet enligt inkomstskattelagen (7 kap 3 §)
förutsätter att tre krav är uppfyllda: ändamåls-,
verksamhets- och fullföljdskraven. STINT upp -
fyller alla tre kraven och beskattas därför inte för
inkomst av kapital.
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Annika Rembe Hans Adolfsson
Ordförande Vice ordförande

Mats Benner Cecilia Christersson

Marie Horn af Rantzien Anders Karlsson

Dan Larhammar Jan Lindman

Eva Wiberg Andreas Göthenberg
Verkställande direktör



Jens Karlsson Staffan Normark
Auktoriserad revisor Förtroendevald revisor







Till styrelsen i Stiftelsen för Internationalisering av
högre utbildning och forskning, org.nr 802400-3512.





Vi har utfört en revision av årsredovisningen för
Stiftelsen för Internationalisering av högre utbild-
ning och forskning för år 2023.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upp-
rättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger
en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av
stiftelsens finansiella ställning per den 31 december
2023 och av dess finansiella resultat för året enligt
årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är
förenlig med årsredovisningens övriga delar.



Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i
Sverige. Revisorernas ansvar enligt denna sed beskrivs
närmare i avsnitten De auktoriserade revisorernas
ansvar samt Den förtroendevalde revisorns ansvar.

Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god
revisorssed i Sverige. Vi som auktoriserade revisorer
har fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra
uttalanden.



Det är styrelsen och den verkställande direktören som
har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och
att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisnings-
lagen. Styrelsen och den verkställande direktören
ansvarar även för den interna kontroll som de 
bedömer är nödvändig för att upprätta en års -
redovisning som inte innehåller några väsentliga
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter
eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar 
styrelsen och den verkställande direktören för be-
dömningen av stiftelsens förmåga att fortsätta verk-
samheten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om
förhållanden som kan påverka förmågan att fort-
sätta verksamheten och att använda antagandet om

fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas
dock inte om styrelsen och den verkställande direk-
tören avser att upphöra med verksamheten eller inte
har något realistiskt alternativ till att göra detta.  



Vi har att utföra revisionen enligt International
Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed 
i Sverige. Våra mål är att uppnå en rimlig grad av
säkerhet om att årsredovisningen som helhet inte
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig
dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att
lämna en revisionsberättelse som innehåller våra
uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av 
säkerhet, men är ingen garanti för att en revision
som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige
alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet
om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på
grund av oegentligheter eller misstag och anses vara
väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen
kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som
användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi pro-
fessionellt omdöme och har en professionellt skep-
tisk inställning under hela revisionen. Dessutom:  
– identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga
felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa
beror på oegentligheter eller misstag, utformar och
utför granskningsåtgärder bland annat utifrån
dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är
tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en
grund för våra uttalanden. Risken för att inte upp-
täcka en väsentlig felaktighet till följd av oegent-
ligheter är högre än för en väsentlig felaktighet
som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan
innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsikt-
liga utelämnanden, felaktig information eller åsido-
sättande av intern kontroll.

– skaffar vi oss en förståelse av den del av stiftelsens
interna kontroll som har betydelse för vår revi-
sion för att utforma granskningsåtgärder som är
lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men
inte för att uttala oss om effektiviteten i den in-
terna kontrollen.

– drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen
och verkställande direktören använder antagandet
om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovis-
ningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de



inhämtade revisionsbevisen, om det finns någon
väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana hän-
delser eller förhållanden som kan leda till bety-
dande tvivel om stiftelsens förmåga att fortsätta
verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns
en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisions-
berättelsen fästa uppmärksamheten på upplys-
ningarna i årsredovisningen om den väsentliga
osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar
är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredo-
visningen. Våra slutsatser baseras på de revisions-
bevis som inhämtas fram till datumet för
revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser
eller förhållanden göra att en stiftelse inte längre
kan fortsätta verksamheten. 

– utvärderar vi den övergripande presentationen,
strukturen och innehållet i årsredovisningen,
däribland upplysningarna, och om årsredovis-
ningen återger de underliggande transaktionerna
och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande
bild. 

Vi måste informera styrelsen om bland annat revi-
sionens planerade omfattning och inriktning samt
tidpunkten för den. Vi måste också informera om
betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 
däribland de eventuella betydande brister i den 
interna kontrollen som vi identifierat.



Jag har att utföra en revision enligt revisionslagen
och därmed enligt god revisionssed i Sverige. Mitt
mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om att
årsredovisningen har upprättats i enlighet med års-
redovisningslagen och om årsredovisningen ger en
rättvisande bild av stiftelsens resultat och ställning.






Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även
utfört en revision av styrelsens förvaltning av Stif-
telsen för Internationalisering av högre utbildning
och forskning för år 2023.

Enligt vår uppfattning har styrelseledamöterna inte
handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförord-
nandet eller årsredovisningslagen.



Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i
Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i
avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i för -
hållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige.
Vi som auktoriserade revisorer har i övrigt fullgjort
vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt
uttalande.



Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen
enligt stiftelselagen och stiftelseförordnandet.



Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och
därmed vårt uttalande, är att inhämta revisionsbevis
för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma
om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende:
– företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till
någon försummelse som kan föranleda ersättnings-
skyldighet mot stiftelsen.

– på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen,
stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men
ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka
åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersätt-
ningsskyldighet mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i
Sverige använder de auktoriserade revisorerna 
professionellt omdöme och har en professionellt
skeptisk inställning under hela revisionen. Gransk-
ningen av förvaltningen grundar sig främst på 
revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande
granskningsåtgärder som utförs baseras på de auk-
toriserade revisorernas professionella bedömning
och övriga valda revisorers bedömning med ut-
gångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att
vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, om-
råden och förhållanden som är väsentliga för verk-
samheten och där avsteg och överträdelser skulle ha
särskild betydelse för stiftelsens situation. Vi går
igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag,
vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är
relevanta för vårt uttalande.







Stockholm, juni 2024

Ernst & Young AB

Jens Karlsson Staffan Normark
Auktoriserad revisor Förtroendevald revisor





   
    




 


 


  













 





 

  




 


 

 





   

 















 




 







 


 



















 












 


 

 




 


  




  





  









 


 


 








 


 







 



 







 


 


 




 










 

  







 




 









 




 








 







   
    




 





  


 
 







 


 



 

 









 




 









 

   
    

 


     























 

 









 




      

















 




 









 


















 







 


 


 

 


 





 




 

 



 









 



















 

 


   


 

 





   
    

 










    


 













 


 













 




 


 


 





  


   





 









 





 


 





 





 








 






   
 


 






 








 




 








 








 




 




  





 




 









 











 


 





 



 



 




  






 





 









 

 









  





 

 

   
    

 








  










 


 


 

  






 



    










   

 


 









     

 


  




  






    





  





 


 


   








 





 


 





 














 


 


 





 


 




     

    








     

   


    





   


   


   


   


    


   


   





  





  


    


   


   


 






  













